

STATSMINISTERENS KONTOR

Informasjonssekretær Øivind Østang - Tlf.: (02) 11 90 18/11 90 11, privat (02) 22 28 01

SPERREFRIST 08.01.88 kl. 16.30

DATO 08.01.88

STATSMINISTEREN VARSLER TILTAK

I RENTE- OG KREDITTPOLITIKKEN

- Under forutsetning av at vi gjennom samarbeid om inntektsoppgjørene lykkes i å få til en begrensning av den samlede lønnsveksten i 1988 til 5 prosent, vil Regjeringen foreslå en rekke tiltak i rente- og kredittpolitikken.

Det sa statsminister Gro Harlem Brundtland i et foredrag til Arbeiderpartiets landsstyre, på LO-skolen i Sørmarka fredag ettermiddag.

Harlem Brundtland varlset disse tiltakene:

*Økning av Husbankens rammer til etableringslån, utleieboliger og den nye Husbank II-ordningen, og for Postsparebankens ungdomslån.

*Nedsettelse av topprenten i Husbanken.

*Drøfting med kredittforetakene - som Bykredit og Hypotekforeningene - om førstehjemslån og lån for nye boliger av nøktern standard. I så fall vil kredittforetakenes rammer kunne bli økt betydelig. Dette vil være lån som er skjernet fra kortsiktige endringer i rentenivået.

*Lavere rente på boliglån for ungdom under 35 år, i spare- og forretningsbankene. Det skal også gjelde dem i denne aldersgruppen som har anskaffet bolig i løpet av de siste 5 år. Det er disse som først og fremst er rammet av høye boligpriser og renter.

Forutsetningene må være at lånet er tatt opp i forbindelse med anskaffelse av bolig av husbankstandard.

Statsministeren sa at Regjeringen vil fortsette arbeidet for å få til en ytterligere nedgang i rentenivået. -Men utviklingen de siste månedene har vist at en regjering ikke kan inngå forpliktelser om rentenivået generelt,

uavhengig av det som måtte skje i norsk og internasjonal økonomi, som vi i høyeste grad er påvirket av, sa Harlem Brundtland.

På denne bakgrunn sa statsministeren at det må legges opp til målrettede ordninger som en del av en forpliktende avtale i forbindelse med inntektsoppgjøret. -Men det er ingen tvil om at mulighetene for en generell rentenedgang styrkes om vi får til en slik demping av pris- og kostnadsveksten som vi tar sikte på, og som alle vil være best tjent med, sa hun.

Harlem Brundtland sa at Regjeringen har lagt særlig vekt på boligfinansieringen også i forbindelse med rente- og kredittpolitikken. -Siden regjeringsskiftet har vi lagt vekt på å få til en ny kurs, fordi dette er et av de områdene der resultatene av høyrepolitikken var sterkest. Eksplosjon i boligpriser, større vanskeligheter for dem som må etablere seg - og samtidig store gevinster for enkelte, sa statsministeren.

-Derfor har vi fått til en styrking av den offentlige boligfinansieringen gjennom økte rammer. Vi regner med at det i år blir finansiert omlag 20.000 boliger gjennom offentlig medvirkning. Det er 25 prosent mer enn ifjor, sa statsministeren. Hun la til at Regjeringen har styrket etableringslånene, innført nye ordninger med lån til utleieboliger og ungdomslån. -Og vi har fått bankene til å innføre særskilte førstehjemslån, sa hun:

Harlem Brundtland sa videre at Regjeringen også har fått satt ned husbankrenten. -Den økte de borgerlige igjen under regjeringstormen ifjor sommer. Men vi skal få den ned igjen, som et ledd i et inntektspolitisk samarbeid, sa hun. Hun la til at de tiltakene som Regjeringen nå arbeider med i forbindelse med oppgjøret, innebærer en ytterligere styrking av både boligpolitikken og fordelingspolitikken.

-Vi må bryte pris- og lønnsspiralen. Ingen, heller ikke de fagorganiserte, er tjent med at den tar nye omdreininger, sa statsministeren. Hun sa at en slik spiral ikke gir noen reelle forbedringer, men svekket konkurransevne, svekket tillit til norsk økonomi, høyere

rente og mindre muligheter for å satse på fellesgodene.
-Derfor er det i hele arbeiderbevegelsens interesse å bryte
denne spiralen, sa statsminister Gro Harlem Brundtland.